世帯配布

PTA会員の皆さま

                      令和３年 11月吉日

名古屋市立田代小学校

母親代表

「ネックストラップ」「保護者証」「みまもり中カード」について（お願い）

 鮮やかな紅葉の季節となりました。保護者の皆さまには、日頃から PTA活動にご協力いただきあり

がとうございます。さて、田代小学校 PTAでは「業務のスリム化」と「できる時にできる事を」

モットーに、その中で子どもたちのために何ができるかを念頭に活動を見直しております。近年、全

国のいたる所で登下校中の児童が交通事故や犯罪に遭遇する痛ましい事件が起きています。そこで、

先生方と考案しましたのが「ネックストラップ」です。目立つ色にいたしました。日常生活の中で、

登下校時間のお出かけの際、ランニングやお散歩の際、ながらみまもりで結構です。どうぞ積極的に

「ネックストラップ」と「みまもり中カード」をご使用の上、笑顔で「いってらっしゃい」「おかえ

りなさい」など気軽に子どもたちにお声掛けいただき、一人でも多くの保護者さまの目で子どもたち

を見守っていただきたいと思います。保護者さま一人ひとりの小さな取り組みも重ねていただくこと

で、地域全体で子どもたちの安全を守ることにつながります。防犯意識の高い地域では犯罪が起こり

にくいといわれています。どうぞご協力のほどよろしくお願いいたします。田代学区内がピンクのネ

ックストラップを身につけた保護者さまであふれる日を楽しみにしております。

記

【利用方法】

1.  各世帯に「ネックストラップ」「保護者証」「みまもり中カード」を 1組配布させていただき

ます。本日よりこれまで使われていた保護者証の代わりにご使用ください。

保護者証にはお子さんの名前を記入してください。そして、ネックストラップに名札ケースを

つけておもて面に保護者証、裏面にみまもり中カードを入れてご使用ください。

名古屋市立田代小学校

田 代  太 郎

おもて面    裏面

2. 来校されるときは、ネックストラップに保護者証をつけ見やすい位置に着用してください。

また、今後は委員会の仕事もボランティア制に移行していく予定です。ボランティア活動の際も

是非身に着けてご参加ください。

3. 参観日など、家庭で複数の保護者が来校する場合は、代表の方が着用してください。

4. お子さまの卒業までネックストラップ・みまもり中カード・保護者証を使用します。大切にお使

いください。なお、紛失・汚損した場合には、担任の先生におしらせください。（その際ネック

ストラップは有料となります。）

名古屋市立田代小学校

名古屋市立田代小学校